Заведующей МБДОУ «Детский сад № 39»
Некрасовой Л.В.
Заявление
Прошу предоставить   моему  ребенку
 ________________________________________________________(возраст) __________
 дополнительные платные образовательные услуги по курсу:
__________________________________________________________________________
С положением о предоставлении платных дополнительных образовательных услугах ознакомлен(а), с порядком их оплаты согласен(а).
 «____»_______201__г   Родитель (законный представитель): ______________________
      	(Ф.И.О.)                   (подпись)

Договор №
на  оказание платных  дополнительных образовательных  услуг (кружков)
г. Богданович                                                                               «____»____________20__г.
Муниципальное  бюджетное  дошкольное образовательное  учреждение  «Детский сад № 39»  комбинированного вида «Гнездышко» на основании лицензии № 14954 от 06.02.2012 года, выданной Министерством общего и профессионального образования Свердловской области,  в  лице  заведующей Некрасовой Л.В., действующей  на  основании  Устава,  с  одной  стороны (именуемый в  дальнейшем  Исполнитель) и  родитель (законный представитель)_______________________________________________
 (в дальнейшем именуемый Заказчик)                          (фамилия, имя, отчество)
и ребенка __________________________________________________________ (именуемый  в  дальнейшем  Потребитель)                 (фамилия, имя)
с  другой  стороны,  заключили  в  соответствии  с  Гражданским  кодексом  Российской  Федерации,  Законами  Российской  Федерации  «Об  образовании»  и  «О  защите  прав  потребителей»,  а  также  Правилами  оказания  платных  образовательных  услуг  в  сфере  дошкольного  образования,  утвержденными  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  «Об  утверждении  Правил  оказания  платных  образовательных  услуг  в сфере  дошкольного  образования»  от 05.07.2001  г.  № 505,  настоящий  договор  о  нижеследующем:
1.      Предмет договора
1.1. Предметом договора является оказание Исполнителем   Потребителю дополнительных платных образовательных услуг за рамками основной образовательной деятельности, наименование и количество которых определено в Приложении 1, являющемся неотъемлемой частью договора.
2. Обязательства сторон
2.1.Исполнитель обязуется:
2.1.1.  Предоставить Потребителю дополнительные платные услуги согласно заявления Заказчика.
2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, в соответствии с учебным планом, годовым календарным учебным графиком, расписанием занятий,  разрабатываемых Исполнителем.
2.1.3. Обеспечить предметно-развивающую среду для проведения занятий (помещения и оборудование, соответствующие санитарным и гигиеническим требованиям).
2.1.4. Во время оказания дополнительных образовательных услуг проявлять уважение к личности Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия  Потребителя с учетом его индивидуальных особенностей.
2.1.5.  Сохранять место за Потребителем в случае его временного отсутствия.
2.1.6. Уведомить Заказчика о нецелесообразности оказания услуг Потребителю вследствие его индивидуальных особенностей, делающих невозможным или педагогически нецелесообразным оказание данных услуг.
      2. 2. Обязанности Заказчика:
2.2.1. Своевременно вносить  плату за предоставленные услуги.
2.2.2. Сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона и места жительства. Своевременно извещать Исполнителя о причинах отсутствия  Потребителя.
2.2.3. Соблюдать требования Устава Исполнителя, дисциплину и общепринятые нормы поведения.
2.2.4. При поступлении и в процессе обучения своевременно предоставлять все необходимые документы.
2.2.5. Проявлять уважение к педагогам, администрации и  техническому персоналу.  Исполнителя.
2.2.6.Обеспечить посещение Потребителем занятий, создавать благоприятные условия Потребителю для посещения им занятий, не нарушать режимные моменты работы детского сада, тем самым, способствовать повышению качества и выполнению объема предоставляемых услуг.
2.2.7. Бережно относится к имуществу Исполнителя, возмещать ущерб, причиненный Потребителем имуществу Исполнителя в соответствии с законодательством Российской Федерации.
3. Права Сторон
         3.1. Исполнитель имеет право:
3.1.1. Требовать выполнения Устава Бюджетного учреждения и условий настоящего договора.
3.1.2. Вносить предложения по совершенствованию воспитания ребенка в семье.
3.1.3. Изменить график предоставления услуг в связи с производственной необходимостью.
         3.2. Заказчик имеет право:
3.2.1. Требовать выполнения Устава Бюджетного учреждения и условий настоящего договора.
3.2.2.Заслушивать отчеты педагогов о работе с детьми, посещать открытые и итоговые занятия.
3.2.3. Внести свои замечания и предложения в книгу, которая хранится у старшего воспитателя.
4.            Порядок оплаты услуг
4.1. Заказчик  ежемесячно оплачивает услуги в сумме, предусмотренной Приложением №1 настоящего договора, в срок  до 20-го числа текущего месяца.
4.2. Оплата производится по квитанции в безналичном порядке на счет Исполнителя в банке.
4.2. Оплата за дополнительные  услуги начисляется согласно табеля посещаемости занятий Потребителем. Перерасчет  оплаты  за пропущенные занятия Потребителем (болезнь, санаторно-курортное лечение, карантин, отпуск) или по  вине Исполнителя (болезнь, отпуск)  производится в следующем  месяце.
4.3. Заказчик подписывает акт оказания услуги Исполнителем по окончании календарного месяца. Не подписание акта не является отменой факта оказания услуги.
5. Ответственность сторон
5.1.  Возникшие разногласия по настоящему договору   регулируются путем переговоров сторон.
5.2.  В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору стороны  несут ответственность, предусмотренную гражданским законодательством  Российской Федерации .
6. Срок действия договора и другие условия
6.1. Настоящий договор заключен на срок с  « ___  »___________201__ г.   по «___»______201___ г.
Договор может быть расторгнут одной из сторон  при условии письменного извещения другой стороны за 10 дней.
6.2. Договор может быть продлен, изменен, дополнен по соглашению сторон. Изменения, дополнения к договору оформляются в форме приложения к нему.
6.3. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.
5.      Юридические адреса сторон
Исполнитель:                   Заказчик (родитель, законный представитель):   Потребитель (ребенок):

	МБДОУ «Детский сад № 39»  г.Богданович, ул.Тимирязева,2
(34376) 2-68-11
Заведующая

_______________Некрасова Л.В..

	 ______________________________________
(Ф.И.О.)
 зарегистрированный  по адресу:  _____________________________,

 ул.______________________д._________кв._______

тел. __________________________________

Паспорт:____________________________

Выдан:  ___________________________________
(кем, когда)

 _________________________________
                              ( подпись)

	_____________________
              (фамилия, имя)
 Адрес  проживания:
г. Богданович, ул.___________________
д.

Приложение 1
Протокол соглашения цен

	№
	Наименование дополнительной образовательной услуги
	Форма предоставления услуг
	Плановое кол-во  занятий  в  месяц
	Стоимость
(руб.)
	Роспись  родителя

	1

	групповая
индивидуальная
(нужное подчеркнуть)